
‘ 

1 
 

DOM nº 1481, ano 45, de 04 de janeiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-no-1481-ano-45-de-04-de-janeiro-de-2023/ 

 
 

PORTARIAS 
Gabinete do Presidente da Câmara 

 
 

 
GPC/PORTARIA Nº 009/2023 
 
 

O PRESIDENTE DA CAMARA DO MUNICIPIO DE 
DONA INÊS, ESTADO DAPARAÍBA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas peia Lei Orgânica do Município, com 
fundamento na Lei Federal no 8.666/93. Estatuto Federal das 
Licitações, e, no que couber a legislação suplementar, 

 
RESOLVE: 
 
Nomear a servidora MARIA DA LUZ ALVES DE 

ARAUJO SANTOS, Secretária Legislativa, matrícula nº 013, 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL, o 
Senhor DIEGO PATRICK FERREIRA DA SILVA, Secretário 
Administrativo,  matrícula nº 016 e EDIVALDO PAULINO DA 
SILVA, Chefe de Gabinete, matrícula nº 025, como membros 
da referida comissão, que tem como atribuições, as 
constantes no Estatuto das Licitações, Lei no 8.666/93 e 
14.133/2021 e suas modificações posteriores, dentre outras, 
o recebimento de propostas, análises de sua  aceitabilidade 
e sua classificação, a habilitação, dos objetos do certame 
ao(s) licitante(s) vencedor(es) 

  
Registre e Publique-se. 
  
Gabinete da Presidência, 04 de Janeiro de 2023. 
 

Jose Marcos Rodrigues da Silva 
Presidente 

 
Obs: via física original assinada. 

  
 

 
LICITAÇÕES 

Comissão Permanente de Licitações 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0002/2023 
Processo Nº: 0715/2022 
Registro CGM Nº: 23-00004-0 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 17 de janeiro 
de 2023 às 10:00 horas, tendo como objetivo: Aquisição de 
fraldas geriátricas e infantis para atender as demandas 
deste município, por meio de recomendações médicas 
oriundas da Atenção Básica e de solicitações jurídicas 
de pessoas hipossuficientes, assim como, crianças e 
idosos com deficiência e pacientes em atendimento no 
Pronto Atendimento, que necessitam desses itens. 
Exercício 2023.. A reunião ocorrerá no 
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores informações na sala 
da CPL 

DONA INÊS, 04 de janeiro de 2023. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0001/2023 
Processo Nº: 0730/2022 
Registro CGM Nº: 23-00005-8 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 17 de janeiro 
de 2023 às 08:00 horas, tendo como objetivo: Aquisição de 
leites especiais e suplementos para atender a demanda 
de pacientes que necessitam de fórmulas especiais 
encaminhados da Atenção Básica após avaliação 



‘ 

2 
 

DOM nº 1481, ano 45, de 04 de janeiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-no-1481-ano-45-de-04-de-janeiro-de-2023/ 

nutricional e por meio de demanda judicial. Mediante 
parecer social de usuários hipossuficientes e 
recomendações médicas. Exercício 2023.. A reunião 
ocorrerá no endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA 
INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro 
- CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores 
informações na sala da CPL 

DONA INÊS, 04 de janeiro de 2023. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0003/2023 
Processo Nº: 0732/2022 
Registro CGM Nº: 23-00006-6 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 18 de janeiro 
de 2023 às 08:00 horas, tendo como objetivo: Aquisição de 
medicamentos que não fazem parte da Farmácia Básica, 
para pessoas de baixa renda, através de prescrição 
médica e atendidas pela Assistente Social da saúde, 
validando os critérios de hipossuficiência. Fornecimento 
parcelado, para o exercício 2023.. A reunião ocorrerá no 
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores informações NA 
SALA DA cpl 

DONA INÊS, 04 de janeiro de 2023. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0680/2022 
Processo Nº 0670/2022 
Registro CGM Nº 23-50005-1 

Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
Contratado ALAIANA SOUZA PROVENZANO 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0569/2022 
Objeto SERVIÇO DE HOSPEDAGEM PARA IMPRENSA E 
BANDAS CONTRATADAS DURANTE O FESTIVAL 
CULTURAL RAÍZES DO BREJO. 
Assinatura 21/12/2022 
Vigência 21/12/2022 A 31/01/2023 
Valor 8.000,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
ADITIVO 
Número 1 
Tipo PRAZO/VALOR 
Assinatura 27/12/2022 
Vigência 28/02/2023 A 28/02/2023 
Valor 1.925,00 
 
CONTRATO (ANTES DO ADITIVO) 
Número 0358/2022 
Processo Nº 0538/2022 
Registro CGM Nº 22-50422-2 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado JOSÉ MAXIMINO VIEIRA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0448/2022 
Objeto CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE 
PEDREIRO, SENDO PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA (MEI), 
PARA REALIZAR SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO DA 
PRAÇA DO TRABALHADOR (LOCALIZADA NA AVENIDA 
MAJOR AUGUSTO BEZERRA - CENTRO), DESTA CIDADE 
Vigência 27/09/2022 A 31/12/2022 
Valor Original 7.700,00 
Valor Acumulado 7.700,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 

 

  



‘ 

3 
 

DOM nº 1481, ano 45, de 04 de janeiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-no-1481-ano-45-de-04-de-janeiro-de-2023/ 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

SELEÇÃO SIMPLIFICADA – EDITAL 002/2022 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS 

PROVA SUBJETIVA (REDAÇÃO)  

DIA: 10/01/2023 - HORÁRIO: 08H ÀS 11H 

 

NÍVEL FUNDAMENTAL 

Nº INSC. NOME COMPLETO CARGO SITUAÇÃO 

008 SEDIVANIA DEODATO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 – 

VAGA DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA - 

ART.2.3 

017 MARIA FRANCINETE MATIAS DE ARAÚJO AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

021 VALDIR SOUSA FÉLIX DE MENEZES AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

032 FRANCISCO CANIDER FERREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

051 SILVANA DE LIMA GALDINO AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

 

 

 

NÍVEL MÉDIO 

Nº INSC. NOME COMPLETO CARGO SITUAÇÃO 

025 GABRIEL TRINDADE DE LIMA ACE INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

026 IAGO JESUS DE ANDRADE ACE INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

031 CÍCERO ANTONIO DE OLIVEIRA ACE INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

037 FABIANO WILLKER DA COSTA TEIXEIRA ACE INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

046 MIRELLY BEZERRA COSTA ACE INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

014 FABRÍCIA TAINAH DE LIMA ARAÚJO 

NOGUEIRA 

ACS INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

045 MAYARA BEZERRA COSTA ACS INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 



‘ 

4 
 

DOM nº 1481, ano 45, de 04 de janeiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-no-1481-ano-45-de-04-de-janeiro-de-2023/ 

013 WALLISON BEZERRA DA SILVA MOTORISTA INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA. POR 

AUSÊNCIA DO ITEM 2.4 LETRA E DO EDITAL: 

SEM CNH 

020 VALMIR JOAQUIM DA SILVA MOTORISTA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

024 ARDON NUNES DA SILVA MOTORISTA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

041 FLÁVIO JOSÉ SILVA DE LIMA MOTORISTA INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA. 

SUSPENÇÃO DOS DIREITOS POLÍTICOS 

042 ERNANDES RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

050 TARCISO FRANCISCO DA SILVA MOTORISTA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

015 HELDE RAY FONSECA NOGUEIRA AUXILIAR DE FARMÁCIA INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA. AUSÊNCIA 

DE COMPROVAÇÃO DO ENSINO MÉDIO. 

ITEM 2.4 LETRA E 

016 DAISA SILVA DE ARAÚJO AUXILIAR DE FARMÁCIA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

022 DIANA DE OLIVEIRA SANTOS AUXILIAR DE FARMÁCIA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

040 FERNANDA KAROLINE DE LIMA COSTA AUXILIAR DE FARMÁCIA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

 

 

NÍVEL TÉCNICO 

Nº INSC. NOME COMPLETO CARGO SITUAÇÃO 

010 MAYARA FREIRE DE ASSIS TÉCNICO DE ENFERMAGEN INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

035 ROSINALDO RODRIGUES DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEN INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA. ITEM 2.2.8 – 

CONTRATO POR MAIS DE UM ANO POR 

EXCEPCIONAL INTERESSE  

036 ANDREA PEREIRA DA SILVA MELO TÉCNICO DE ENFERMAGEN INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA. AUSÊNCIA 

DE CONSELHO DE CLASSE ITEM 2.4. E E 

ITEM 4.1-B  

 

 

NÍVEL SUPERIOR 

Nº INSC. NOME COMPLETO CARGO SITUAÇÃO 

019 MANUELA GOUVEIA DIAS RODRIGUES ENFERMEIRO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

033  MARAYZA ARAÚJO SILVA ENFERMEIRO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 



‘ 

5 
 

DOM nº 1481, ano 45, de 04 de janeiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-no-1481-ano-45-de-04-de-janeiro-de-2023/ 

039 VANUZA NEVES LIMA DOS SANTOS FILHA ENFERMEIRO INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA. AUSÊNCIA 

DE COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA ITEM 

4.1-B 

002 BRUNO DALL PIZZOL MOREIRA MÉDICO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

003 LUCAS DE ARAÚJO FREIRE SANTOS MÉDICO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

005 RAFAEL FELIPE GREGÓRIO MACHADO MÉDICO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

006 NATÁLIA VITÓRIA RAMOS MÉDICO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

007 GABRIELLA ROLLIM SOARES DA SILVA MÉDICO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

030 WILKA VALENTE ACIOLI CARTAXO MÉDICO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

048 RENAN DE BRITO CALDAS MÉDICO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

049 NELSON FERNANDES ARAGÃO MÉDICO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

023 EVELLYNNE THAYNARA ARAÚJO DE LIMA ODONTÓLOGO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

018 GABRIEL GUEDES DA SILVA PSICÓLOGO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

034 JANIELE SANTOS DE ARAÚJO PSICÓLOGO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

029 JULIANA LIMA DA SILVA EDUCADOR FÍSICO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA DE ACORDO 

COM REGRAMENTO DO EDITAL 002/2022 

 


